                                                                                                                   Radziejów, dnia 03.03.2015r.
B.271.5.2015
dot. przetargu nieograniczonego na „Przebudowę dróg gminnych wraz z budową i przebudową chodników oraz parkingów”.


Na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 roku Nr 113, poz. 759 ze zm.) udzielam odpowiedzi na pytania z dnia 27.02.2015r. :

Pytanie nr 1

W pkt. V załączonego opisu technicznego projektu budowlanego podano, że należy użyć do wykonania warstwy podbudowy z "kruszywa łamanego twardego". Przytoczony zapis mówiący o tym, iż na wykonanie podbudowy z tłucznia należy zastosować kruszywo ze skał twardych jest niezgodny             z obowiązującym prawem Polskim i Unii Europejskiej. Od 2004 r. w Polsce obowiązuje Dyrektywa Unii Europejskiej nr 89/106/EWG oraz Ustawa o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. wraz z kolejnymi rozporządzeniami, które zabraniają wskazywania konkretnych rodzajów skał,                     a jedynie dają możliwość określenia ich parametrów, jakie powinny spełniać kruszywa zastosowane                  w budownictwie drogowym. Powyższe oznacza, iż aby wyeliminować pewne kruszywa można to uczynić na podstawie ich parametrów a nie pochodzenia skał. Wnosimy zatem o wykreślenie cytowanych powyżej zapisów.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wskazał rodzaju skał, a jedynie cechę materiału. Szczegółowe parametry kruszywa zostały określone w SST.
Pytanie nr 2

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623,z późno zm.) w par. 8 pkt. 3 ppkt. 3 część rysunkowa projektu budowlanego powinna min. zawierać "…..ukształtowanie terenu, z oznaczeniem zmian w stosunku do stanu istniejącego, a w razie potrzeby charakterystyczne rzędne i przekroje pionowe terenu".
W związku z tym prosimy o dołączenie następujących rysunków: profile podłużne projektowanych dróg; przekroje poprzeczne projektowanvch dróg z określeniem ilości (powierzchni na przekrojach poprzecznych) potrzebnych do wykonania robót ziemnych, rozbiórkowych, profilowania istniejącej nawierzchni masą mineralno-bitumiczną oraz frezowania nawierzchni. Brak w/w niezbędnych                    w dokumentacji projektowej rysunków nie pozwala na prawidłowe określenie ilości oraz zakresu robót budowlanych oraz nie określa jednoznacznie przedmiotu zamówienia, gdyż każdy                                z potencjalnych wykonawców będzie musiał przyjąć własne kryteria wyceny i wykonania robót               (w/w rysunki nie są konieczne do uzyskania decyzji administracyjnej dot. pozwolenia na budowę, lecz są niezbędnym elementem projektu wykonawczego).
Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie posiada w/w dokumentów, w związku z czym nie jest w stanie załączyć ich do postępowania przetargowego.
Pytanie nr 3

Zgodnie z wzorem umowy w par. 4 ust. 2 zapisano, iż cena ofertowa Wykonawcy będzie również obejmowała: "a) dokonanie uzgodnień, uzyskanie wszelkich opinii itp. niezbędnych do wykonania zadania b) uzyskanie zezwoleń od zarządców dróg na zajęcie pasa drogowego". Proszę o informację, czy w ramach niniejszego przetargu będzie potrzeba uzyskania przez Wykonawcę w/w uzgodnień, opinii i zezwoleń.
Odpowiedź nr 3

Zamawiający przewiduje, że dokonanie uzgodnień, uzyskanie opinii itp. może wystąpić na etapie realizacji robót. Zamawiający nie wymaga uzyskania decyzji na zajęcie pasa drogowego w  drogach gminnych. 

Pytanie nr 4

Proszę (o ile Zamawiający dysponuje) o przedstawienie decyzji zezwalającej na wycinkę drzew                 w ramach przedmiotowej inwestycji. Czy wykonawca będzie zobligowany do wykonania nasadzeń zastępczych w ramach koniecznej do realizacji inwestycji wycinki drzew? Jeżeli tak, to proszę                      o określenie ilości nasadzeń, rodzaju roślin, oraz miejsca, w którym trzeba te roboty wykonać.
Odpowiedź nr 4

Wycinki drzew i ewentualnych nowych nasadzeń dokona Zamawiający. Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia pni wraz z korzeniami drzew kolidujących z planowaną inwestycją.
Pytanie nr 5

Jeżeli istnieje potrzeba, aby Wykonawca dokonał uzgodnień, opinii i zezwoleń, proszę o wskazanie konkretnych urzędów i instytucji, z którymi należy je przeprowadzić.
Odpowiedź nr 5

Ewentualne uzgodnienia mogą wyniknąć na etapie realizacji z gestorami sieci.
Pytanie nr 6

Proszę o określenie wielkości opłat za zajęcie pasa ruchu drogi wojewódzkiej.
Odpowiedź nr 6

Realizacja inwestycji nie wiąże się z zajęciem pasa ruchu drogi wojewódzkiej.
Pytanie nr 7

Dotyczy kryterium oceny ofert. Zamawiając określił, iż jednym z kryterium wyboru ofert

jest okres rękojmi. Jednocześnie podał, iż maksymalny okres rękojmi wynosi 90 miesięcy.

Z uwagi na fakt, iż nie ma na rynku takiego towarzystwa ubezpieczeniowego, które wystawiłoby gwarancje ubezpieczeniowe na poczet zabezpieczenia usunięcia wad i usterek dla okresu rękojmi powyżej 60 m-cy, wnoszę o zmianę kryterium wyboru ofert z: "okresu rękojmi" na: "okres gwarancji". Wówczas zabezpieczenie usunięcia wad Wykonawca wniesie na okres rękojmi zgodnie z KC, a na okres gwarancji Wykonawca będzie zobowiązany wystawić kartę gwarancyjną.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający pozostawia bez zmian opis dotyczący kryterium oceny ofert. 

Pytanie nr 8

Proszę o udostępnienie badań geotechnicznych, bądź o określenie rodzaju i kategorii

podłoża gruntowego.
Odpowiedź nr 8

Zamawiający nie posiada badań geotechnicznych podłoża gruntowego.

Pytanie nr 9

Proszę o informację czy w ramach inwestycji należy wykonać roboty określone w SST D.10.01.00. ściana oporowa. Jeżeli tak to proszę o wskazanie lokalizacji tych robót oraz o udostępnienie szczegółów konstrukcyjnych wykonania ścian oporowych.
Odpowiedź nr 9

Realizacja inwestycji nie przewiduje wykonania ścian oporowych
Pytanie nr 10

Proszę o informację czy w ramach inwestycji należy wykonać roboty określone w SST

D.06.01.01. umocnienie skarp. Jeżeli tak to proszę o wskazanie lokalizacji tych robót

oraz o udostępnienie szczegółów konstrukcyjnych wykonania umocnienia skarp. ~

Odpowiedź nr 10

Płyty ażurowe należy ułożyć na wyprofilowanym gruncie rodzimym, na podsypce piaskowej.

Miejsce ułożenie płyt przedstawiono na załączniku mapowym.

Pytanie nr 11

Proszę o określenie jaki rodzaj oznakowania poziomego należy zastosować? Czy oznakowanie poziome cienkowarstwowe, czy grubowarstwowe (termoplastyczne czy chemoutwardzalne)?

Pytanie nr 12

Wnoszę o określenie okresu gwarancji na oznakowanie poziome jezdni.

Odpowiedź nr 11 i 12

Zamawiający nie określa rodzaju oznakowania. Jednocześnie zaznacza, że Wykonawca jest zobowiązany udzielić pięcioletniej gwarancji na roboty budowlane, w tym na wykonanie oznakowania poziomego.

Pytanie nr 13

Dotyczy chodników adaptowanych. Czy konieczna w ramach w/w inwestycji będzie ich

regulacja wysokościowa. Jeżeli tak wnosimy o jednoznaczne określenie zakresu robót.

Odpowiedź nr 13                                                                                                                                            Na etapie prac projektowych projektant nie przewidział regulacji wysokościowej chodników.
Pytanie nr 14

Czy gdy podczas wykonywania uzgodnień (zostaną określone w uzgodnieniach) z gestorami sieci zaistnieje konieczność przebudowy, odbudowy bądź zabezpieczeń istniejących urządzeń Zamawiający zapewni wykonanie tych robót lub zapewni dodatkową zapłatę za wykonanie tych robót? Brak uzgodnień branżowych nie pozwala na rzetelne wykonanie wyceny, gdyż przedmiot wyceny nie jest                                    w sposób jednoznaczny opisany, co jest niezgodne z Prawem zamówień publicznych.

Odpowiedź nr 14

Zamawiający nie udzieli odpowiedzi, gdyż nie jest w stanie przewidzieć jakiego rodzaju kolizje, awarie lub roboty budowlane mogą wystąpić.

